ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3493  /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Nam, ngày 31    tháng 10   năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng

Công trình: Sân bóng đá mini tại Trung tâm Văn hóa tỉnh Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;

Xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 294/TTr-SVHTTDL ngày 29/10/2012 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Sân bóng đá mini cỏ nhân tạo tại Trung tâm Văn hóa tỉnh Quảng Nam; Hạng mục: sân cỏ và các hạng mục phụ trợ;
Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 633/TTr-SKHĐT ngày 31/10/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Sân bóng đá mini tại Trung tâm Văn hóa tỉnh Quảng Nam, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên báo cáo kinh tế - kỹ thuật:  đầu tư xây dựng Sân bóng đá mini tại Trung tâm Văn hóa tỉnh Quảng Nam.

2. Chủ đầu tư: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Quảng Nam.

3. Mục tiêu đầu tư: đầu tư xây dựng cơ sở vật chất, phục vụ rèn luyện thể chất và tổ chức thi đấu bóng đá cho nhân dân địa phương.

4. Đơn vị tư vấn lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Hoàn Khang.
5. Nội dung và quy mô đầu tư:

- Sân bóng: 02 sân, diện tích mỗi sân: 25m x 45m: 1.125m2.
Cấu tạo nền, mặt sân: Bóc phong hóa, lu lèn bề mặt độ đầm chặt K=0,90; lớp đá cấp phối loại 1 dày 18cm độ đầm chặt K=0,95; lớp đá mi dày 8cm đầm chặt K=0,90; lớp cát dày 4cm; lớp cỏ nhân tạo và hạt cao su.

- Mương thoát nước: kích thước mương 0,5m x 0.5m, thành xây gạch thẻ dày 100, đáy BT M100 đá 4x6 dày 100, trên đậy tấm đan BTCT M200 đá 1x2 dày 60.

- Bó vỉa xây gạch thẻ kích thước: 0,3m x 0,5m.

- Trụ đèn chiếu sáng: 09 trụ bê tông ly tâm cao 9m, gắn 12 bộ đèn cao áp.
- Khung lưới quanh sân: lưới nhựa (sợi PE) cáp kẽm d10 cao 9,1m; cửa vào bằng khung lưới thép; cầu môn khung lưới thép.

- Nhà bảo vệ, quản lý: Diện tích xây dựng 52m2. Kết cấu: móng xây đá hộc; tường xây gạch, hoàn thiện sơn vôi không matit; vì kéo thép, xà gồ thép, mái lợp tôn; nền lát gạch ceramic; cửa nhôm – kính; hệ thống điện, nước.

- Căn tin: Diện tích xây dựng 100m2. Kết cấu: trụ xây gạch; vì kèo thép, xà gồ thép; mái lợp tôn, nền lát gạch ceramic.
6. Địa điểm xây dựng: Trung tâm Văn hóa tỉnh Quảng Nam, 08 Trần Hưng Đạo, thành phố Tam Kỳ.

7. Diện tích sử dụng đất:  khoảng 4.000 m​​​2.

8. Loại, cấp công trình: công trình dân dụng, cấp IV.

9. Tổng mức đầu tư :

       1.826.180.000 đồng

(Bằng chữ: Một tỷ, tám trăm hai mươi sáu triệu, một trăm tám mươi nghìn đồng)

Trong đó:
- Chi phí xây dựng

:      1.511.780.000 đồng

- Chi phí quản lý dự án
:           28.920.000 đồng

- Chi phí tư vấn đầu tư
:           98.570.000 đồng

- Chi phí khác

:           20.890.000 đồng

- Chi phí dự phòng

:         166.020.000 đồng

10. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách từ nguồn Trung ương bổ sung đầu tư các công trình phục vụ Đại hội Thể dục thể thao toàn quốc chưa phân bổ (theo Quyết định số 1995/QĐ-UBND ngày 18/6/2012 của UBND tỉnh Quảng Nam).

11. Hình thức quản lý: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý thực hiện.

12. Thời gian thực hiện: năm 2013- 2014.

Điều 2. Phân công trách nhiệm :

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (chủ đầu tư) có trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ tục theo đúng các quy định của nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình và chịu trách nhiệm trước pháp luật trong quá trình triển khai thực hiện.

- Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Xây dựng phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn, giám sát chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND thành phố Tam Kỳ và Thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

	Nơi nhận :

- Như Điều 3;
- TT UBND tỉnh;

- CPVP;

- Lưu VT, KTTH, KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Đinh Văn Thu